
Муниципальное   общеобразовательное   учреждение 

Борковская    средняя   общеобразовательная   школа им. И.Д. Папанина 

152 742   Ярославская область Некоузский район  , п. Борок,   дом 134 

 

 

Приказ 

 от 2 августа 2021г.         № 01. 08/95 

 

 
« О подготовке образовательных организаций  

к началу нового 2021/2022  

учебного года с учетом требований санитарного законодательства в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

 

На основании письма Департамента образования Ярославской области № 76-00-03/41-3321-

2021     от     23.07.2021, письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области ото 

23.07.2021 №76-00-03/41-3321-2021 

 

Приказываю: 

 

1. Заместителю директора по УВР, Емановой О.Ю. уведомить  не позднее чем за 1 рабочий день 

территориальный орган Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса; 

2. Завед. хозяйством, Симагиной Н.Н. : 

2.1. организовать  проведение генеральной уборки перед открытием организаций; 

2.2. обеспечить проведение  ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных 

заболеваний с использованием всех входов в здание (по возможности) и недопущением скопления 

обучающихся при входе; 

- усилить  дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием дезинфекционных 

средств, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для 

обеззараживания воздуха); 

- обеспечить условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и одноразовых 

полотенец или электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах); 

- обеспечить  средствами индивидуальной защиты (масками и перчатками) персонал пищеблока; 

2. Заместителю директора по УВР , Емановой О.Ю.: 

2.1.закрепить за каждым классом отдельный кабинет (за исключением кабинетов, требующих 

специального оборудования), проведение занятий в актовом и спортивном залах, библиотеке только для 

одного класса; 

2.2. организовать  учебный  процесс по специально разработанному расписанию уроков, графику 

посещения столовой с целью минимизации контактов обучающихся; 



3. Запретить  проведение массовых мероприятий между различными классами (школами) 

(проведение праздничных мероприятий) 

3.1.Проведение  1 сентября организовать по классам или параллелям на открытом воздухе с 

использованием средств индивидуальной защиты (маски) для родителей). 

Директор ________Н.А. Антонова 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Антипова Л.Н.  

Баранов А.Б.  

Бырдина Л.Н.  

Власова Н.С.  

Еманова О.Ю.  

Карпович О.Б.  

Кондратьева Г.М.  

Кондратьева А.В.  

Красавина О.Б.  

Кузнецов И.С.  

Кузнецова Т.В.  

Осипова Н.И.  

Пряникова Е.А.  

Смирнова С.А.  

Смирнова Т.Б.  

Якурина Л.Н.  

Платонов В.В.  

Симагина Н.Н.  

Никифорова Н.В.  

Дворцова Л.А.  

Федосова С.В.  

Рапова А.Н.  

Белов А.Д.  

Корягин Н.И.  

Макаров П.А.  

Антонова Н.А.  

Поршнева Л.А.  

Кузьмина С.В.  

 

 



 

 

 

 


		2021-09-14T11:26:53+0400
	МОУ БОРКОВСКАЯ СОШ




